

Niels Th. Nielsen Vognmandsforretning ApS

Kobberbølvej 14, Nørup, 7182 Bredsten

CVR-nr. 51 03 30 19

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2022.

Thomas Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Resultatopgørelse |
| 8 | Balance |
| 10 | Egenkapitalopgørelse |
| 11 | Noter |
| 13 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels Th. Nielsen Vognmandsforretning ApS Kobberbølvej 14, Nørup 7182 Bredsten CVR-nr.: 51 03 30 19 Stiftet: 24. januar 1975 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Thomas Nielsen
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Modervirksomhed	Thomas Nielsen Nørup Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive vognmandsvirksomhed og anden herved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.212 t.kr. mod 6.259 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 818 t.kr. mod 1.265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	5.212.281	6.258.938
1 Personaleomkostninger	-3.610.596	-4.114.345
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-620.282	-609.071
Driftsresultat	981.403	1.535.522
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.321	43.647
Andre finansielle indtægter	26.522	60.804
Øvrige finansielle omkostninger	-25.549	-17.083
Resultat før skat	1.048.697	1.622.890
2 Skat af årets resultat	-231.158	-358.244
Årets resultat	817.539	1.264.646
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	817.539	1.264.646
Disponeret i alt	817.539	1.264.646

Balance 30. juni

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.428.552	1.967.703
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.428.552	1.967.703
Anlægsaktiver i alt		1.428.552	1.967.703
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.177.207	1.118.566
	Igangværende arbejder for fremmed regning	137.470	97.139
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.740.460	1.679.917
	Periodeafgrænsningsposter	881.208	1.182.357
	Tilgodehavender i alt	3.936.345	4.077.979
	Likvide beholdninger	2.470.043	783.630
Omsætningsaktiver i alt		6.406.388	4.861.609
Aktiver i alt		7.834.940	6.829.312

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	236.000	236.000
Overført resultat	5.586.873	4.769.333
Egenkapital i alt	5.822.873	5.005.333
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	51.357	92.229
Hensatte forpligtelser i alt	51.357	92.229
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	272.030	374.088
Anden gæld	93.000	93.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	365.030	467.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser	591.761	462.766
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	374.088	222.255
Anden gæld	629.831	579.641
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.595.680	1.264.662
Gældsforpligtelser i alt	1.960.710	1.731.750
Passiver i alt	7.834.940	6.829.312

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	236.000	4.769.333	5.005.333
Årets overførte overskud eller underskud	0	817.540	817.540
	236.000	5.586.873	5.822.873

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.965.423	3.428.355
Pensioner	566.231	607.646
Andre omkostninger til social sikring	78.942	78.344
	3.610.596	4.114.345
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	272.030	374.088
Årets regulering af udskudt skat	-40.872	-15.844
	231.158	358.244
	30/6 2022	30/6 2021
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	7.705.697	8.139.723
Tilgang i årets løb	45.000	733.609
Afgang i årets løb	0	-1.167.635
Kostpris 30. juni	7.750.697	7.705.697
Afskrivninger 1. juli	-5.737.994	-6.180.247
Årets afskrivninger	-584.151	-553.240
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	995.493
Afskrivninger 30. juni	-6.322.145	-5.737.994
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.428.552	1.967.703

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	970
Eventualforpligtelser i alt	970

Leasingforpligtelser:

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 22 og 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 970 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Nielsen Nørup Holding ApS, CVR-nr. 31065925, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Niels Th. Nielsen Vognmandsforretning ApS er aflagt i overensstemmelse med års regnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, direkte omkostninger, samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til drift af lastbiler samt dertil knyttede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kassebeholdning.

Egenkapital

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Niels Th. Nielsen Vognmandsforretning ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatte og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.
